
SRA. ROSALBA ROMERO 9992288617
4.92 kW 7 de Abril de 2025

1C 806170800936

1,035 kWh $ 2,688

8 1,237 kWh $64

97.62 % BIMESTRE $ 2,624

$16,126.00 MXN $381.00 MXN $15,745.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.2 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.4 %



Propuesta 1 7 de Abril de 2025 22 de Abril de 2025

20250439

SRA. ROSALBA ROMERO  
9992288617

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 81,200.00

TOTAL (MXN) $ 81,200.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $81,200.00 
Enganche: $64,960.00
Saldo al término de la instalación: $12,180.00
Pago final al cambio de medidor: $4,060.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 16,126.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 15,745.00 $ 15,745.00 $ -65,455.00

2 $ 16,609.78 $ 392.43 $ 0.00 $ 16,217.35 $ 16,217.35 $ -49,237.65

3 $ 17,108.07 $ 404.20 $ 0.00 $ 16,703.87 $ 16,703.87 $ -32,533.78

4 $ 17,621.32 $ 416.33 $ 0.00 $ 17,204.99 $ 17,204.99 $ -15,328.79

5 $ 18,149.96 $ 428.82 $ 0.00 $ 17,721.14 $ 17,721.14 $ 2,392.34

6 $ 18,694.45 $ 441.68 $ 0.00 $ 18,252.77 $ 18,252.77 $ 20,645.11

7 $ 19,255.29 $ 454.93 $ 0.00 $ 18,800.35 $ 18,800.35 $ 39,445.47

8 $ 19,832.95 $ 468.58 $ 0.00 $ 19,364.36 $ 19,364.36 $ 58,809.83

9 $ 20,427.93 $ 482.64 $ 0.00 $ 19,945.29 $ 19,945.29 $ 78,755.13

10 $ 21,040.77 $ 497.12 $ 0.00 $ 20,543.65 $ 20,543.65 $ 99,298.78

11 $ 21,672.00 $ 512.03 $ 0.00 $ 21,159.96 $ 21,159.96 $ 120,458.74

12 $ 22,322.16 $ 527.39 $ 0.00 $ 21,794.76 $ 21,794.76 $ 142,253.51

13 $ 22,991.82 $ 543.21 $ 0.00 $ 22,448.61 $ 22,448.61 $ 164,702.11

14 $ 23,681.57 $ 559.51 $ 0.00 $ 23,122.06 $ 23,122.06 $ 187,824.17

15 $ 24,392.02 $ 576.30 $ 0.00 $ 23,815.73 $ 23,815.73 $ 211,639.90

16 $ 25,123.78 $ 593.59 $ 0.00 $ 24,530.20 $ 24,530.20 $ 236,170.10

17 $ 25,877.50 $ 611.39 $ 0.00 $ 25,266.10 $ 25,266.10 $ 261,436.20

18 $ 26,653.82 $ 629.73 $ 0.00 $ 26,024.09 $ 26,024.09 $ 287,460.28

19 $ 27,453.44 $ 648.63 $ 0.00 $ 26,804.81 $ 26,804.81 $ 314,265.09

20 $ 28,277.04 $ 668.09 $ 0.00 $ 27,608.95 $ 27,608.95 $ 341,874.05

21 $ 29,125.35 $ 688.13 $ 0.00 $ 28,437.22 $ 28,437.22 $ 370,311.27

22 $ 29,999.11 $ 708.77 $ 0.00 $ 29,290.34 $ 29,290.34 $ 399,601.61

23 $ 30,899.08 $ 730.04 $ 0.00 $ 30,169.05 $ 30,169.05 $ 429,770.65

24 $ 31,826.06 $ 751.94 $ 0.00 $ 31,074.12 $ 31,074.12 $ 460,844.77

25 $ 32,780.84 $ 774.49 $ 0.00 $ 32,006.34 $ 32,006.34 $ 492,851.12

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 887.0 689.0 1,025.0 1,117.0 1,337.0 1,157.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


